

1968 yılı bütçesi işçileri düşünmeden hazırlanmakta

Planlı kalkınma devresine gidildiğinden bu yana bütçe eski bağımsız özelliğini kaybetmiştir. Yıllık programların bir parçası duruma gelen bütçeler hükümetlerin iktisadi görüşlerini yansıtmaktan uzak kalmıştır.



Devrimci Sendikaların Sesi



YIL 1: SAYI 5: 6 OCAK 1968

Yılbaşı mesajı;

KEMAL TÜRKLER

Türkiye Maden - İş Sendikası ve Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DISK) Genel Başkanı

Yeni yıla, yeni umutlar ve yenilenmiş görevlerle giriyoruz.

Umutlarımızın gerçekleşmesi, bilincimizden gelen sızamaz mücadele azmimizle ve isteklerimiz yeni mücadele arkadaşlarıyla birlikte dim dik kardeşçe savunmamıza bağlıdır.

Görevlerimiz, işçilerin ekonomik, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını tam olarak değerlendirmek ve emeğinin tam karşılığını almak olanaklarını yaratmak yolunda savaşmaktır. Yıllık programlarımızın umutlarımızı yansıtmıştır. Görevlerimizde de umutlarımızı kapsamaktadır. Böyle şerefli bir hizmet; davaya inanarak yarınları mutlaka bizim ola çağımıza güvenerek yapmak durumunda olan bizler işçi sınıfından aldığımız yeni heyecanla çalışacağız.

Büyük kongremizde tazelenen kadro halinde ty başında bırakılma şerefine toz kondurmadan, yeni yıl işçi sınıfına başarılarla dolu günler dizisi getirmek kolay olmayacaktır.

İşçi sınıfının tarihi gelişimi, şüphesiz bütün güçlükleri yenme doğrultusundadır. Elbette, tarihin en genç ve en yaratıcı sınıfı, en umutsuzlukla çevrili anlarda bile emeğe vurulan zinciri kırarak gücü, kararlılığı yitirerek bitince değildir. Ama, bütün bu olumlu sonuçları elde edebilmek için kardeşçe dayanışma içinde, karşılıklı saygıya dayanan ve örgüt kademelerinin kendi yetkileri içinde özgür bırakarak, aşağıdan yukarıya işleyen demokratik bir denetimli disiplinine uygun çalışmalarla ihtiyacı vardır.

Çalışmalarımız en elverişsiz sınımlar altında bile meyvasını vermiştir. Üzerinde ısrarla durduğumuz ilkelere sağlamlığı bize yeni müttefikler kazandırmıştır. Hatta, bize karşı kurulu cephe bile gerçeği görenlere uyanırlar ve yeni bir derinleşme gereği duyanlar çoğunluk kazanma mücadelesindedirler. Onun için ortam, her geçen gün inandığımız anayasa ilkelere yararına, işçi sınıfının mutlu geleceğinden yana daha elverişli biçimde gelişmektedir. Bu yeni yıla daha sevinçle girmemiz yetecek bir oluşumdur.

İşçi sınıfının ve emekçi halkın çıkarlarına karşı olan bu düzen mutlaka değişecek ve ülkemizin ekonomik, sosyal ve politik alanında kontrol ve yönetim açısından emekçiler söz ve karar sahibi olacaklardır. Ancak Anayasa'nın tasamam uygulanması ile demokratik yoldan gerçekleşecek bu düzen değişimine karşı çıkanlar, kesin yenilgiye uğradı. Çökertici ve çok gizli dönmüş olurlar. Onlara yeni sınımlar ve yeni baskılar yapma olanağı vermemek için hepimizin çok daha titiz çalışmamız, Anayasa ilkelere daha bilinçle ve daha gururle savunmamız Anayasa düzenini bütün ülkede egemen yapabilmek için başarı yolunu iyi seçebilmemiz gereklidir. Umutlarımızı ki, ekonomik, sosyal ve kültürel bütün sorunların çözüm yolu politikadan geçer. Politika yapmak; emeğimizi korumak, kendi sınıfsal özgürlüğümüzü savunmak için gereklidir. Bu bakımdan bütün sorunlarımızı tüm olarak, kökünden ve mutlu varınların kapsadığı bir anda acıkmak istiyorsak ülkemizin ekonomik, sosyal ve politik kontrol ve yönetiminde söz ve karar sahibi olma yolunda, demokratik yoldan savaşmaya mecburuz. İşçi sınıfının menfaatlerini korumak, haklarını elde edebilmek, valuz sendika içinde çalışmak ve sendikacılık mücadelesi yapmakla mümkün olmamaktadır.

Türk işçi sınıfının ve emekçi halkımızın mutlu-olumun bağımsız bir Türkiye'de gerçekleşebileceğine inanıyoruz. İç ve dış sınırlardan kurtulmuş, yabancı baskılardan arınmış, halkın kendi kendisini yönettiği bağımsız Türkiye amacımızdır. Onun için Nato'ya karşı ve Emperyalizme karşı savaşacağız. Nato'ya karşı savaş; Emperyalizme karşı savaşın özünü teşkil eder. Ve bu savaş sosyalizm için yapacağız.

Her bakımdan özgür Türkiye'nin, Atatürk dev-letlerini koruyarak ve geliştirerek yaşatılacağına inanıyoruz. Yeni yılın bizi yeni kardeşlerimizle, yenilmez mücadeleler içinde ısklı yarınlara kavuşma-ya davet. Anayasa'ya uygun, sosyal adaletin haklı-olması, emeğin en yüce değer sayıldığı kalkınmış ve bağımsız bir Türkiye görmek saadetine kavuşmak Türk işçi sınıfı ve emekçi halkı için uzak değildir.

Dünyanın her yerinde bütçelerde hükümetler kamu hizmetlerine öncelik tamirlar. Bu öncelikte bütün kamu hizmetleri yer alır. Ama ülkemiz gibi gelişme yolundaki memleketlerde bu yatırımların sağlık ve eğitim hizmetlerine yöneltilmesi gereklidir. Bu yük halk kitlelerine ve değerlerin yaratıcısı emekçilere ancak böyle hizmet edilebilir.

Fakat, ülkemizde özel sektörde hükümetler buna karşı çıkmaktadırlar. 1968 yılı bütçesi hazırlanırken de durum böyle olmakta ve iktidar partisi halk hizmetlerinden çok, özel teşebbüse yardım yapmak istemektedir.

Çoğunluğu işçilerimizin verdiği vergilerle meydana gelen bütçe gelirleri, özel sektöre yeni kredi alanları açmaktadır. Bunun için de bütçe mümkün olduğu kadar küçük tutulmaktadır.

Sağlık hizmetlerindeki % 11.6'lık artış yıllık ortalamasının altında kalmıştır. Eğitim hizmetlerindeki % 17.7'lik artış ortalamasının pek az üstüne çıkabilmiştir.

Bütün tahminler iyimser

Bütçe ile ilgili yapılan bütün tahminler iyimser hesaplar ile ele alınmaktadır. Oysa bütçenin gelirler tonları 20 milyar 395 milyon iken, tahmini giderler toplamı 21 milyar 512 milyondur. Yani açık 1 milyar 117 milyondur. Bunu açıklamak için çok kolay bir iş olmadıkça, denkleştirilmesi de oldukça zordur. Yıllık program içerisinde gösterilen bütçe açığı 500 milyondur. Fazla tahminlerde 1 milyar 117 milyon olduğuna göre, bütçe açığının toplamı 1 milyar 600 milyondur.

Fakat asıl tehlike bütçe açıklarından çok, yatırımların hangi alanlardan kullanılacağıdır. Çünkü, hükümet bütçeyi denkleştirmek için bütçenin belli bölümlerinden kısıntılar yapmaktadır. Onun için en büyük tehlike halka dönük yatırımlardan sağlık ve eğitim hizmetlerinden kısmı yapılmamasıdır.

Personel

Kanununun durumu

1968 bütçesinin beklenen en önemli özelliklerinden biri Personel Kanununun mülki hükümlerinin yürürlüğe girmesiydi. Fakat bu gene geri bırakıldı. Sadece «personel reformu için» kullanılmak üzere 400 milyar lira ayrıldı.

Bu açıklamalar göstermektedir ki, bu yılın bütçesi hazırlanırken ön tahminlere varılmamıştır. Ayrıca yatırımların gereken hizmetlere yönelmediği açık bir gerçektir. Bunun sebebi, yöneten hükümetlerin halkın çoğunluğu nu meydana getiren işçi ve köylülerden meydana gelmemesidir. Yoluyla bu büyük kitlelerin devlet yönetimini almak için kendi sınıflarından kişileri oyla iş basına getirmeleryle kabildir. Ancak o zaman yatırımlar sağlık ve eğitim hizmetlerine yönelir.

NESTLEDE GÖRÜŞMELER SONA ERİYOR

Gıda - İş Sendikasıyla Nestle çikolata ve sekerleme fabrikası arasında yapılacak olan Toplu İş sözleşmesi sona ermek üzeredir. İşçilerin yeni sosyal haklarının elde edildiği sözleşmede ayrıca ücret artımı da elde edilmektedir.

Yakın bir tarihte so na ererek imzalanacak olan sözleşme, işçiler tarafından ilgi ile beklenmektedir.



İşçiler birleştikleri zaman onları haklarını elde etmekten hiçbir kuvvet alıkoyamaz.

Metaşlı işçiler Metal işe gereken cevabı âdil Türk Adliyesiyle birlikte verdiler

İzmir'de 780 işçinin çalışmakta olduğu Metaş fabrikasında kanunsuz bir oyun oynamaya kalkın Metal-İş Sendikası İzmir İş Mahkemesinin aldığı kararla gereken cevabı almıştır. Metal-İş Sendikası yöneticileri Toplu sözleşme çağrı hakları varmış gibi çağrıda bulunarak Türk İşçisini ve Adliyesini yanıltmağa çalışmışlardı. Ama yaptıkları çağrının usulsüz olduğu Türk Adliyesi tarafından ortaya konarak Toplu sözleşme hakkı Maden İş sendikasına verildi.

Konu, 967-97-98 sayılı kararda şöyle açıklanmaktadır. «Yetki konusu Maden-İş'in ilân tarihindeki işçi sayısına göre halledilmelidir. Bölge Çalışma Müdürlüğündeki dosya münderecatına nazaran 11.11.1967 ve 16.11.1967 tarihlerinde işyerlerinde çalışan 779 işçinin 726'sı, 5.12.1967 tarihinde 780 işçiden 743'ü Maden-İş Sendikası üyesi buldukları tesbit edilmiştir. Bu suretle işçilerin çoğunluğunun Maden İş tarafından temsil edildiği anlaşılmıştır. Bu sebepten 275 sayılı kanunun 7. maddesindeki açık hükme göre toplu görüşme ve sözleşme yapma yetkisi Maden İş Sendikasına verilmistir.»

Bu yetkinin Maden-İş Sendikasına verilmesi ve kararın kesinlik taşıması işçiler arasında büyük bir sevinçle karşılanmıştır.

Turizm İş Sendikası Arifiyede grev kararı aldı

Turizm İş Sendikası Sakarya Şubesi ile Arifiye İlköğretmen Okulu arasında yapılmakta olan toplu iş sözleşmesi arasında taraflar arasında ihtilaf çıkmıştır. İhtilafın halli için tarafsız aracıya gidilme-ye karar verilmiş, fakat okul idaresi tarafsız aracı göstermemiştir. Bölge Çalışma Müdürlüğünde yapılan bu toplantıya okul idaresinin katılmaması üzerine sendika grev kararı almak zorunda kalmıştır.

Ahnan kararın uygulanması için gereken kanuni süre beklenmektedir. (Devam 2. sayfada)

MERSİNDE TOPLU SÖZLEŞME

Türkiye Maden - İş Sendikası ile Mersin'de kurulu «Levha» Kanımın montaj sanayi fabrikası arasında iki yıllık bir Toplu İş Sözleşmesi yapılmıştır. (Devam 3. sayfada)



İşçiler yarınlarının garantisi için Anayasamıza kendilerine verdiği hakka dayanarak gösteriler düzenlediler.

Basın - İş Başkanı İbrahim Güzelcenin veda mesajı

Türkiye Basın İş Sendikası Genel Başkanı İbrahim Güzelce, çalışmaları ve bilgisini arttırmak amacıyla görevinden ayrılarak Almanya'nın Berlin şehrinde Teigraf Gazetesine mürettip olarak gitmiştir.

Görevinden ayrılırken bir bildiri yayınlarak işçilere hitap eden Güzelce gödes nedenlerini şöyle sıralamaktadır.

«Sevgili arkadaşlarım ve saygıdeğer dostlarım, Sizlerden, gözüm arkada kalmadan, bu şartlar altında ayrılıyorum sizlere veda ediyorum. Buna itidatsız inanıyorum ki Güzelce imasına da, toplumsal ve işçi sınıfından yana yaşadığı ile Basın İş Sendikası, mutlaka daha iyi günere erişecektir. Çünkü onun başını»

(Devam 2. sayfada)

